- **Spes** Catilinae **alita/alta est ab eis** et **coniuratio nascens ... confirmata est ab eis**

Μονάδες 3

Δ9. *Haec casu ad turrim adhaesit et tertio post die a quodam milite conspicitur* : Να εξαρτήσετε τη περίοδο από τη φράση ***Cicero narrat*** και να κάνετε τις απαραίτητες αλλαγές.

- ***Cicero narrat*** *haec casu ad turrim adhaesisse* et *tertio post die a quodam milite conspectum esse*

Μονάδες 3

Δ10. ex equitibus Gallis : Να αναγνωρίσετε συντακτικώς το εμπρόθετο σύνολο και στη συνέχεια να αποδώσετε την ισοδύναμη συντακτική μορφή του.

- **ex equitibus**: εμπρόθετος προσδιορισμός του διαιρεμένου όλου στο *cuidam*.
- **Gallis**: ομοιόπτωτος επιθετικός προσδιορισμός στο *equitibus*.
- **Equitum Gallorum** : γενική διαιρετική

Μονάδες 2

Δ11. Να χαρακτηρίσετε συντακτικώς τους **σημειωμένους** όρους του κάθε κειμένου.

- **βλ. βιβλίο Εν δυνάμει**

Μονάδες 4

Επιμέλεια Θεμάτων: *Κώστας Μαγαλιός, Ολυμπία Βονόρτα*

Studiosae studiosique, bonan fortunam,
cum plurimo amore!